VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes - Solicitud publica de ofertas SPO-
025 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, Marzo 18 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacién de documentos juridicos y
habilitacion de las propuestas presentadas dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SP0-025-2022 LGTP- GENSA,
adelantada para: “Contratar la compra de insumos para el menaje adecuado para el servicio de preparacién de los
alimentos en el Casino de la Central Termoeléctrica de Paipa.”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocd a todas las personas naturales y juridicas a efectos de
realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre. 14 de marzo de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas: DOS (2). Correspondientes a KCASA MATIC el dia 11 de marzo de 2022 a las 09:27 am y
DISTRIBUCIONES ARNE, el dia 9 de marzo de 2022 a las 20:59 horas. Las ofertas fueron entregadas via correo
electrénico como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:



OFERTA 1: KARERIN MORALES ROJAS

OFERTA 2: MARIA NELLY PARADA

Numeral 13 DOCUMENTOS JURIDICOS. PROPIETARIA ESTABLECIMIENTO DE PROPIETARIA ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO KCASA MATIC COMERCIO DISTRIBUCIONES ARNE
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
La suscribe KARERIN MORALES La suscribe MARIA NELLY PARADA
ROJAS como persona natural, a la cual se
: como persona natural, a la cual se encuentra adscrito el establecimiento
Literal a) Carts f? r?nzzj?egta;l?g dr:;:n?;ﬁ?ealg\gfxo M, 1-4 encuentra adscrito el establecimiento 1-4 de comercio de nombre
P P gal. “ | de comercio de nombre KCASA MATIC | DISTRIBUCIONES ARNE soportado
soportado con el registro Unico con el registro Unico empresarial y
empresarial y social RUES folio 7 con social RUES folio 5 con fecha de
fecha de expedicion: 21/2/22. expedicion: 21/2/22.
. : . s Folios NO PRESENTA Folios NO PRESENTA
Literal b) gggg‘féﬂg ecd?égag: ?egho ;n r?c:Crlr? a(;ilr iotr::elicr?tlg } No aplica por ser persona natural _ No aplica por ser persona natural
comerciante comerciante
El Representante Legal de la persona juridica tenga | Folios NO PRESENTA Folios NO PRESENTA
restricciones para contraer obligaciones a nombre
de la misma, debera adjuntar el documento de
Literal b) autorizacion expresa del 6rgano social competente No aplica por ser persona natural No aplica por ser persona natural
de fecha anterior al cierre, en el cual conste que ) comerciante B comerciante
esta facultado para presentar la oferta y para firmar
el contrato hasta por el valor de la Oferta.
Establecer que la duracion de la persona juridica
Literal b) que presente la oferta, sea igual o mayor a la ) No aplica por ser persona natural ) No aplica por ser persona natural
duraci6n del contrato mas el tiempo que dure su comerciante comerciante
liquidacién mas TRES (3) afios adicionales
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
; : . La persona natural presenta copia La persona natural presenta copia
Literal c) PaipecEn dReé ?gggrrﬂentz Ldee Iadlentldad ael 9 legible del documento de identidad 9-10 legible del documento de identidad
pieseiise oo Sefiora KARERIN MORALES ROJAS | = Sefiora MARIA NELLY PARADA CC
; CC No 52.885.401 No 46.670.747 '
Certificado de! Representante Legal o Revisor Fiscal | Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
EHdonds AR ERES (iR 90 SRR sl cha & =1 Aportado con fecha de expedicion del Aportado con fecha de expedicion del 9
cumplimiento de sus propias obligaciones y la de 104 del 2022 T d del 2022 $ois Aendi
Literal d) sus empleados si los tuviere, frente al sistema de i « &1 155 SO HIHIOS S A= an e En EORIRCS T
10 que establece el articulo 50 de la ley 8 establece el articulo 50 de la ley 789 de

seguridad social integral, parafiscales dentro de los
seis meses anteriores a la fecha de apertura de la
oferta. (Anexo No.4)

789 de 2002 y se encuentra firmado por
la persona natural.

2002 y se encuentra firmado por la
persona natural.




Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Emitido el 1 de marzo del 2022, donde
. = _ el oferente NO se encuentra reportado.
Literal e} Ceggzzg?ofé g‘:ﬁgfﬁle dn;elg Q:czlsl?cge la i1 Debido a la fecha, se consulta en la 12 Emitido-el 7 de marzo del 2022, donde
P ’ pagina y se imprime con fecha del 18 el oferente NO se encuentra reportado.
de marzo de 2022 donde tampoco se
encuentra reportado.
Folics PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Emitido el 12 de diciembre del 2014,
- e donde el oferente NO se encuentra
Literal f) Ceﬂtﬁ%?ggucizﬁrgzcggggtzls d?ﬁ?ﬂzggﬁs de fa 12 reporfado. Debido a [a fecha, se 13 Emitido el 7 de marzo del 2022, donde
' consulfa en la pagina y se imprime con el oferente. NO se encuentra reportado.
fecha del 18 de marzo de 2022 donde
tampoco se encuentra reportado.
Folios PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
El Cerificado de Antecedentes
relacionado con el Cédigo de Policia y
Certificado de No estar inscrito én mora, con mas de- Convivencia, No tiene medidas El Certificado de Antecedentes
SEIS MESES, en el Registro Nacional de Medidas correctivas pendientes por cumplir, el relacionado con el Codigo de Policla y
Literal g) Correctivas de la Policia Nacional, como infractor a 13 cual se emite con fecha 10 de marzo de 14 Convivencia, No tiene medidas
la ley 1801 de 2016, acuerdo con lo sefalado en el 2022. Debido a la fecha, se consulta en correctivas pendientes por cumplir, el
articulo la pagina y se imprime con fecha del 18 cual se emite con fecha 7 de marzo de
de marzo de 2022 donde tampoco 202z2.
tiene medidas correctivas pendientes
por cumplir
Folios - PRESENTA Y CUMPLE Folios PRESENTA Y CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes
penales de Policia Nacional donde no
: ‘ - presenta asunfos pendientes ¢on S ; : :
.. | Certificado de Antecedentes de la Policia Nacional, ) autoridades judiciales, el cua! se emite P;?,Z?Qéadg%gﬂg?adﬁ,:; D/-;\::itlegggceigtes
Literal h) donde se manifieste que el Representante Legal no 1 4' con fecha 1 de marzo de 2022, Debido P resenta asuntos pendientes co no
cuenta con antecedentes. (Pantallazo) - a la fecha, se consulta en |a pagina y pre aSUNIos p n
. S autcridades judiciales, ef cual se emite
se imprime con fecha del 18 de marzo con fecha 9 de mazo de 2022
de 2022 donde tampoce presenta )
asuntas pendientes con autoridades
judiciales




CONCLUSIONES:

Oferente 1: LA PERSONA NATURAL _KAR'ERIN MORALES ROJAS PROPIETARIA ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO KCASA MATIC. E] Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por
lo tanto se VALIDA.

Oferente 2: LA PERSONA NATURAL MARIA NELLY PARADA PROPIETARIA ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
DISTRIBUCIONES ARNE. El Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por lo
tanto se VALIDA.

Una vez analizada la validacion de documentos, los proponentes 1 y 2 se HABILITAN JURIDICAMENTE.

La verificacién de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados por el area técnica.
Validador documental

P

IVAN RODRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

NDREA DEL PILAR GOMEZ CANO

oordinadora General Termopaipa (E) _
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decision Administrativa 036 23/06/21




